
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
15 июня 2015 г.  № 13/76

Екатеринбург 

 
Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий 
 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 

«О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий» (с изменениями, внесенными постановлениями 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 

№ 156/1173-6 и от 26.03.2014 № 223/1436-6), Избирательная комиссия 

Свердловской области  п о с т а н о в л я е т :  

1. Исключить следующих лиц из резерва составов участковых 

избирательных комиссий, сформированного Избирательной комиссией 

Свердловской области на территории: 

1) муниципального образования Алапаевское и Махнёвского 

муниципального образования, – в связи со смертью: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Торговкина 
Валентина 
Александровна 

23.06.1947 Общероссийская 
общественная организация 
Всероссийское общество 
инвалидов (ВОИ) 

7 



 2

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

2 Шадрина Ольга 
Витальевна 

23.09.1960 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

21 

 

2) муниципального образования город Алапаевск, – в связи с 

назначением Алапаевской городской территориальной избирательной 

комиссией членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Подковыркина 
Оксана Вадимовна 

23.08.1973 Политическая партия 
«Российская объединенная 
демократическая партия 
«ЯБЛОКО» 

1095 

 

3) Артинского городского округа: 

– на основании личных письменных заявлений: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Пупышева Наталия 
Ивановна 

23.05.1978 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

120 

2 Кабиева Ирина 
Петровна 

24.07.1964 Собрание избирателей по 
месту жительства 

109 

3 Рухмалева Наталья 
Ивановна 

24.07.1987 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

109 

4 Аладышкина Ирина 
Ивановна 

05.03.1974 Собрание избирателей по 
месту жительства 

145 

 

– в связи со смертью: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

5 Крылосова Ираида 
Семеновна 

16.02.1953 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

125 

6 Ядрышников 
Валерий 
Анатольевич 

03.05.1971 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

97, 98, 99, 100, 
101, 102, 106, 

115 

 

– в связи с назначением Артинской районной территориальной 

избирательной комиссией членами участковых избирательных комиссий: 

 



 3

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

7 Бархаева Резеда 
Рамазановна 

24.06.1978 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

127 

8 Искорцева Юлия 
Анатольевна 

20.01.1980 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

111 

9 Вилисова Светлана 
Анатольевна 

05.07.1982 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

145 

 

4) Байкаловского муниципального района, – в связи с назначением 

Байкаловской районной территориальной избирательной комиссией членом 

участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Белякова Наталья 
Валерьевна 

13.09.1980 Политическая партия 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

194 

 

5) городского округа Богданович, – в связи со смертью: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Потапова Татьяна 
Викторовна 

07.04.1958 Собрание избирателей по 
месту жительства 

267 

 

6) городского округа Верхотурский: 

– в связи с назначением Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссией членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Дорошенко Анна 
Николаевна 

14.12.1981 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

326 

 

– на основании личного письменного заявления: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

2 Пентюрин Василий 
Александрович 

16.07.1968 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

331 

 

7) Горноуральского городского округа, – в связи с назначением 

Пригородной районной территориальной избирательной комиссией членом 

участковой избирательной комиссии: 



 4

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Мельчакова Тамара 
Михайловна 

28.10.1961 Политическая партия 
«УМНАЯ РОССИЯ» 

683 

 

8) Железнодорожного района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членом 

участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Соловьянова Юлия 
Сергеевна 

28.04.1976 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1332 

 

9) Октябрьского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членом 

участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Маслова Ольга 
Ивановна 

13.11.1954 Собрание избирателей по 
месту работы 

1544 

 

10) Орджоникидзевского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Пыжьянов 
Владислав 
Андреевич 

20.12.1972 Собрание избирателей по 
месту жительства 

1670 

2 Черных Галина 
Николаевна 

02.01.1959 Собрание избирателей по 
месту жительства 

1670 

 

11) муниципального образования город Ирбит, – в связи с 

назначением Ирбитской городской территориальной избирательной 

комиссией членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Зырянова Елена 
Анатольевна 

20.12.1973 Собрание избирателей по 
месту работы 

1835 



 5

12) Ирбитского муниципального образования, – в связи с назначением 

Ирбитской районной территориальной избирательной комиссией членом 

участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Малкова Татьяна 
Александровна 

03.10.1961 Собрание избирателей по 
месту жительства 

390 

 

13) городского округа Карпинск: 

– в связи с назначением Карпинской городской территориальной 

избирательной комиссией членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Пестова Надежда 
Владимировна 

14.06.1968 Собрание избирателей по 
месту работы 

1942 

2 Маренина Наталья 
Рудольфовна 

22.11.1975 Собрание избирателей по 
месту работы 

1944 

 

– на основании личного письменного заявления: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

3 Дереглазова Татьяна 
Юрьевна 

17.07.1983 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2619 

 

14) городского округа Красноуфимск: 

– в связи с назначением Красноуфимской городской территориальной 

избирательной комиссией членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Коновалова Ольга 
Александровна 

27.03.1965 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2053 

 

– на основании личных письменных заявлений: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

2 Данилова Анна 
Петровна 

13.11.1946 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

3 Шестернина Галина 
Владимировна 

17.05.1963 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

15) муниципального образования Красноуфимский округ, – в связи с 

назначением Красноуфимской районной территориальной избирательной 

комиссией членом участковой избирательной комиссии: 



 6

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Бариева Гульфия 
Мухаматовна 

28.10.1964 Политическая партия 
«Российская объединенная 
демократическая партия 
«ЯБЛОКО» 

480 

 

16) Дзержинского района города Нижний Тагил, – в связи со смертью: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Окишева Анна 
Алексеевна 

18.12.1960 Собрание избирателей по 
месту работы 

2158 

2 Долматов Владимир 
Владимирович 

19.09.1984 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2183 

 

17) Ленинского района города Нижний Тагил, – в связи с назначением 

Ленинской районной территориальной избирательной комиссией города 

Нижний Тагил членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Жирякова Оксана 
Николаевна 

19.03.1981 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2205 

 

18) Тагилстроевского района города Нижний Тагил, – в связи со 

смертью: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Бакшаев Игорь 
Алексеевич 

11.08.1963 Собрание избирателей по 
месту работы 

2273 

2 Бугаец Светлана 
Григорьевна 

25.01.1949 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

2280 

 

19) городского округа Первоуральск, – в связи с назначением 

Первоуральской городской территориальной избирательной комиссией 

членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Халиева Ираида 
Алексеевна 

20.07.1960 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

2389 

2 Михалева Елена 
Сергеевна 

09.09.1986 Собрание избирателей по 
месту жительства 

2389 

 



 7

20) городского округа Ревда, – в связи с назначением Ревдинской 

районной территориальной избирательной комиссией членом участковой 

избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Гринцова Мария 
Михайловна 

16.08.1989 Политическая партия 
ЛДПР – Либерально-
демократическая партия 
России 

749 

 

21) Североуральского городского округа, – в связи со смертью: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Балкина Марина 
Дмитриевна 

11.07.1955 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2462 

2 Морковкина Ирина 
Андреевна 

19.07.1989 Политическая партия 
ЛДПР – Либерально-
демократическая партия 
России 

2463 

 

22) Серовского городского округа: 

– в связи со смертью: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Дрягин Алексей 
Анатольевич 

10.03.1966 Политическая партия 
ЛДПР – Либерально-
демократическая партия 
России 

 

2 Бычкова Людмила 
Владимировна 

09.03.1976 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

3 Пинаева Наталья 
Викторовна 

10.04.1976 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

– в связи с назначением Серовской городской территориальной 

избирательной комиссией членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

4 Трюпина Марина 
Владимировна 

06.02.1965 Собрание избирателей по 
месту работы 

2473 

5 Терентьева Наталья 
Владимировна 

18.04.1985 Политическая партия 
ЛДПР – Либерально-
демократическая партия 
России 

2480 

6 Щепеткина Ксения 
Олеговна 

27.02.1990 Собрание избирателей по 
месту работы 

2498 



 8

 

23) Тавдинского городского округа, – в связи со смертью: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Луткова Валентина 
Николаевна 

05.10.1947 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

920 

 

2. Направить настоящее постановление территориальным 

избирательным комиссиям и опубликовать на официальном сайте 

Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 

 

 

Председатель 
Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.А. Чайников 

   
Секретарь 

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.И. Райков 

 
 


